РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   24.10. 2019
                               № 228
р.п. Тальменка

	О протесте прокурора Тальменского района на решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.01.2017 г. № 432 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района»

        Рассмотрев  протест прокурора Тальменского района от 03.09.2019 г. № 02-46-2019 на решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.01.2017 г. № 432 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района», районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ :

1. Протест прокурора Тальменского района на  решение Тальменского
районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.01.2017 г. № 432 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района»  удовлетворить.
2. Принять решение «О протесте прокурора Тальменского района на
решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.01.2017 г. № 432 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района»».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию
по социальным вопросам, законности, правопорядку  и местному самоуправлению (Карташов В.Н.).
        4.   Направить указанное решение главе Тальменского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель Тальменского районного

Совета народных депутатов                                                                         С.Н.Поталюк
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    24.10.  2019
                                                № 94
р.п. Тальменка

	 О протесте прокурора Тальменского района на решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.01.2017 г. № 432 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района»

         1.   Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района, утвержденное решением Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.01.2017 г. № 432 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района» следующие изменения:
- раздел 10 изложить в следующей редакции:

«     10. Районный коэффициент

Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих денежного содержания муниципального служащего.

 Денежное содержание муниципального служащего без учета районного коэффициента не может быть ниже действующего минимального размера оплаты труда в Российской Федерации.».
       2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Тальменского района, обнародовать на официальном сайте Администрации Тальменского района в сети Интернет.

Глава района                                                                                           С.Д.Самсоненко
Информация

по проекту решения Тальменского районного Совета народных депутатов
«О протесте прокурора Тальменского района на решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.01.2017 г. № 432 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района»
         В Тальменский районный Совет народных депутатов поступил протест прокурора Тальменского района на решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.01.2017 г. № 432 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района».

        Согласно доводов протеста прокурора района действующее Положение о денежном содержании муниципальных служащих  Администрации Тальменского района не предполагает того, что районный коэффициент начисляется на составляющие денежного содержания, которые в совокупности имеют размер менее минимального размера оплаты труда, что противоречит действующему Трудовому кодекса РФ

        Предлагаемый проект решения Тальменского районного Совета народных депутатов устраняет неясность в данном вопросе.

Начальник юридического отдела

Администрации Тальменского района                                                          С.В.Баженов